



คำสั่ง เทศบาลตำบลหนองบัว
ที่ ๓๐๑/๒๕๖๒

เรื่อง แต่งตั้ง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับการประกวดราคาจ้างก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ หมู่บ้าน
รวมเหล่า ซอย ๑ ด้านขวา หมู่ที่ ๘ ฯ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ด้วย เทศบาลตำบลหนองบัว มีความประสงค์จะ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ หมู่บ้าน
รวมเหล่า ซอย ๑ ด้านขวา หมู่ที่ ๘ ฯ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) และเพื่อให้เป็นไปตาม
ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงาน
ก่อสร้าง จึงขอแต่งตั้งรายชื่อต่อไปนี้เป็น คณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับการประกวดราคาจ้างก่อสร้างวาง
ท่อระบายน้ำ หมู่บ้านรวมเหล่า ซอย ๑ ด้านขวา หมู่ที่ ๘ ฯ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นางสาวอัญชลี จิตตั้งสกุล ประธานกรรมการฯ

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

๒. นางนิภา รุ่งทัน กรรมการ

เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีชำนาญงาน

๓. นายวัชรพงษ์ โพธิ์ศรี กรรมการ

นายช่างโยธาชำนาญงาน

อำนาจและหน้าที่

กำหนดราคากลาง

สั่ง ณ วันที่ ๓๕ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๒

(นางสาวสวณา สีนะกุล)

ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่

นายกเทศมนตรีตำบลหนองบัว

.....	พิมพ์/ทาน
.....	เจ้าหน้าที่
.....	ผู้อำนวยการกอง
.....	รองปลัดเทศบาล
.....	ปลัดเทศบาล

แบบสรุปใบกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการวางท่อระบายน้ำ และถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่บ้านรวมเหล่า ซอย 1 ด้านขวา หมู่ที่ 8

ตำบลหนองบัว อำเภอเมืองกาญจนบุรี จังหวัดกาญจนบุรี

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลหนองบัว เลขที่ ...201... / ...2562... ลงวันที่...25...เดือน.....มิถุนายน.....พ.ศ...2562....

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการวางท่อระบายน้ำ หมู่บ้านรวมเหล่า ซอย 1 ด้านขวา หมู่ที่ 8 ขนาด \varnothing 0.40 เมตร พร้อมบ่อพักสำเร็จรูป ความยาวรวม 370 เมตร พร้อมเทรางวี คสล. ขนาดกว้าง 0.60 เมตร ความยาว 345 เมตร และถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 115 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือรวมพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 460 ตร.ม. และลงลูกรังไหลทางข้างละ 0.50 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่ ตามแบบที่เทศบาลกำหนดโดยอ้างอิงจากแบบมาตรฐาน งานก่อสร้างของท้องถิ่น

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 ตำบลหนองบัว อำเภอเมืองกาญจนบุรี จังหวัดกาญจนบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลหนองบัว อำเภอเมืองกาญจนบุรี จังหวัดกาญจนบุรี

แบบประมาณการ งานถนน ที่แนบ 1 แผ่น และงานวางท่อพร้อมรางวี ปร. 4 , ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคา เมื่อวันที่ เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2562

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	
1	งานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก	226,245.28	
2	งานวางท่อระบายน้ำพร้อมรางวี คสล.	560,431.31	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ / งานก่อสร้าง	786,676.59	
	ราคากลางงานก่อสร้างคิดเพียง	786,000.00	
	ราคากลาง (เจ็ดแสนแปดหมื่นหกพันบาทถ้วน)		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ



(นางสาวอัญชลี จิตตั้งสกุล)

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

ลงชื่อ



(นางนิภา รุ่งทัน)

เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีชำนาญงาน

ลงชื่อ



(นายวัชรพงษ์ โปร์ศรี)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

สรุปผลราคากลางการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	ฝ่ายประมาณการ : กองช่าง เทศบาลตำบลหนองบัว		
ประเภทงาน	: งานอาคาร		
เจ้าของ			
สถานที่ก่อสร้าง	: หมู่ที่ 8 ตำบลหนองบัว อำเภอเมืองฯ จังหวัดกาญจนบุรี		
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	: กองช่าง เทศบาลตำบลหนองบัว		
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	2	แผ่น
ประมาณราคาโดย นายธนากร วิเศษสิงห์	เมื่อวันที่	มิถุนายน 2562	

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงานรวม เป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	428,660.94	1.3074	560,431.31	
	- โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ หมู่บ้านรวมเหล่า ซอย 1 ด้านขวา หมู่ที่ 8 ขนาด Ø 0.40 ม.พร้อมบ่อพักสำเร็จรูป ความยาว รวม 370 เมตร พร้อมเทราวงวี คสล. ขนาดกว้าง 0.60 เมตร ความ ยาว 345 เมตร				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0.00%			
	เงินประกันผลงานหัก	0.00%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	6.00%			
	ดอกเบี้ยเงินฝาก				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			560,431.31	
ตัวอักษร	ห้าแสนหกหมื่นสี่ร้อยสามสิบเอ็ดบาทสามสิบเอ็ดสตางค์				

ที่มาของราคาวัสดุ มาจากพาณิชย์จังหวัดกาญจนบุรี และจากส่วนกลาง เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2562

ใบกำหนดราคากลางรวมของงานโครงการวางท่อระบายน้ำ และถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่บ้านรวมเหล่า ซอย 1 ตำบลขวา หมู่ที่ 8

ตำบลหนองบัว อำเภอเมืองกาญจนบุรี จังหวัดกาญจนบุรี

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลหนองบัว เลขที่ ...201... / ...2562... ลงวันที่...25...เดือน.....มิถุนายน.....พ.ศ...2562....

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน		หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	ค่าแรงงาน	
1	งานวางท่อระบายน้ำพร้อมท่อพักคสล. จำนวน 370 เมตร								
	- งานดินขุด	297.00	ลบ.ม.	-	0.00	81.00	24,057.00	24,057.00	
	- งานทรายหยาบ	25.90	ลบ.ม.	205.61	5,325.30	64.00	1,657.60	6,982.90	
	- งานคอนกรีตหยาบ 1:3:5 (กำลังอัดประลัย 180 กก./ตร.ซม.)	25.90	ลบ.ม.	1,138.00	29,474.20	240.00	6,216.00	35,690.20	
	- ปูนทรายยาแนวท่อ	4.33	ลบ.ม.	1,350.00	5,845.50	305.00	1,320.65	7,166.15	
	- ท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก Ø 0.40 ม.	345.00	ท่อน	383.24	132,217.80	100.00	34,500.00	166,717.80	
	- ท่อพักคสล.สำเร็จรูป ขนาด 0.80x0.80x1.00 ม.	25.00	บ่อ	1,600.00	40,000.00	450.00	11,250.00	51,250.00	
	- เหล็กฉาก ขนาด 75x75x6 มม.	17.00	ท่อน	738.00	12,546.00	349.00	5,933.00	18,479.00	
2	งานฝาบ่อพักรางวี								
	- งานคอนกรีต 1:2:4 (กำลังอัดประลัย 240 กก./ตร.ซม.)	1.75	ลบ.ม.	1,421.83	2,488.20	240.00	420.00	2,908.20	
	- เหล็ก RB Ø 9 มม.	39.96	กก.	21.52	859.94	3.40	135.86	995.80	
	- เหล็ก DB Ø 12 มม.	195.00	กก.	21.98	4,286.10	3.40	663.00	4,949.10	
	- งานเหล็กกรุพรรณ L 75x75x6 มม.	22.50	ท่อน	738.00	16,605.00	349.00	7,852.50	24,457.50	
	- ท่อเหล็กกล้าออสติไนต์ขนาด Ø 2 นิ้ว	2.00	ท่อน	1,097.00	2,194.00	240.00	480.00	2,674.00	
3	- ลวดผูกเหล็ก	2.35	กก.	27.57	64.79	-	0.00	64.79	
	งานรางวี คสล. จำนวน 345 เมตร								
	- งานทรายหยาบปรับพื้นหนา 0.05 ม.	10.35	ลบ.ม.	205.61	2,128.06	64.00	662.40	2,790.46	
	- งานคอนกรีต 1:2:4 (กำลังอัดประลัย 240 กก./ตร.ม.)	36.25	ลบ.ม.	1,421.83	51,541.34	240.00	8,700.00	60,241.34	

ตำบลหนองบัว อำเภอเมืองกาญจนบุรี จังหวัดกาญจนบุรี

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลหนองบัว เลขที่ ...201... / ...2562... ลงวันที่...25...เดือน.....มิถุนายน.....พ.ศ...2562....

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	- เหล็ก RB Ø 6มม.	513.00 กก.	21.57	11,065.41	3.40	1,744.20	12,809.61	
	- เหล็ก DB Ø 12มม.	245.00 กก.	21.98	5,385.10	3.40	833.00	6,218.10	
	- ลวดผูกเหล็ก	7.58 กก.	27.57	208.98	-	0.00	208.98	
	รวมเงิน						428,660.94	
	คิดเป็นเงินค่างาน						428,660.94	

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- ๑.ชื่อโครงการวางท่อระบายน้ำ หมู่บ้านรวมเหล่า ซอย ๑ ด้านขวา หมู่ที่ ๘ ขนาด \varnothing ๐.๔๐ เมตร พร้อมบ่อพัก สำเร็จรูป ความยาวรวม ๓๗๐ เมตร พร้อมเทรางวี คสล. ขนาดกว้าง ๐.๖๐ เมตร ความยาว ๓๔๕ เมตร และ เถถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๔ เมตร ยาว ๑๑๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือรวมพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๔๖๐ ตารางเมตร และลงลูกรังไหล่ทางข้างละ ๐.๕๐ เมตร ตามแบบที่เทศบาลกำหนด และป้ายระหว่งดำเนินการ จำนวน ๑ ป้าย พร้อมป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย
- ๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลหนองบัว ตำบลหนองบัว อำเภอเมืองกาญจนบุรี จังหวัดกาญจนบุรี
- ๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๗๘๖,๐๐๐.-บาท (เจ็ดแสนแปดหมื่นหกพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน งานอาคาร , งานทาง
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ มิถุนายน ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๗๘๖,๐๐๐.-บาท (เจ็ดแสนแปดหมื่นหกพันบาทถ้วน)
- ๖.บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๖.๑. แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)
- ๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร. ๕)
- ๖.๓ แบบสรุปผลการประมาณราคา (แบบ ปร.๖)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | | | | |
|---|--------------|-------------|---------|---------------------------------|
| ๑ | นางสาวอัญชลี | จิตตั้งสกุล | ตำแหน่ง | นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ |
| ๒ | นางนิภา | รู้ทัน | ตำแหน่ง | เจ้าพนักงานเงินและบัญชีชำนาญงาน |
| ๓ | นายวีรพงษ์ | โพธิ์ศรี | ตำแหน่ง | นายช่างโยธาชำนาญงาน |